PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo

COMUNICADO DA PRESIDÊNCIA

GERAÇÃO DE MÍDIAS, PREPARAÇÃO E CONFERÊNCIA DAS URNAS PARA

AS ELEIÇÕES MUNICIPAIS DE 2020 (1º TURNO)

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do

Estado de São Paulo, Desembargador Waldir Sebastião de Nuevo Campos Junior,

Comunica aos Partidos Políticos, Coligações, Ministério Público, Ordem

dos Advogados do Brasil, Congresso Nacional, Supremo Tribunal Federal,

Controladoria-Geral da União, Polícia Federal, Sociedade Brasileira de

Computação, Conselho Federal de Engenharia e Agronomia, Conselho Nacional de

Justiça, Conselho Nacional do Ministério Público, Tribunal de Contas da União,

Forças Armadas, Entidades privadas brasileiras, sem fins lucrativos, com notória

atuação em fiscalização e transparência da gestão pública, credenciadas junto ao

Tribunal Superior Eleitoral e Departamentos de tecnologia da informação de

universidades credenciadas junto ao Tribunal Superior Eleitoral, que, a partir do dia

29* de outubro, no Estado de São Paulo, serão iniciados os trabalhos de geração

de mídias, preparação e conferência das urnas para o pleito de 15 de novembro de

2020.

Comunica, ainda, que o respectivo edital convocatório será publicado

por cada Juízo Eleitoral no Diário da Justiça Eletrônico – DJe, para os cartórios

eleitorais da Capital, e na página da internet deste Tribunal (Eleitor e eleições >>

Eleições 2020 >> Outros >> Atos Gerais do Processo Eleitoral – Editais) para os

cartórios eleitorais do interior, sendo que a data de início da cerimônia de geração

de mídias, preparação e conferência das urnas de todos os cartórios do Estado de

São Paulo estará disponível para consulta em www.tre-sp.jus.br >> eleições 2020

>> Editais e julgamentos >> Datas consolidadas.

https://apps.tre-sp.jus.br/stidataInternet-v/